
Servisní smlouva o provádění kontrol a čištění spalinových
cest

dle zákona č. 320/2015 Sb., o hasičském záchranném sboru, ve znění pozdějších předpisů a 
dle vyhlášky č. 34/2016 Sb., o čištění, kontrole a revizi spalinové cesty

uzavřená mezi:

0  °

Pavel Šurkala
Živanice 99, 533 42 Živanice 
IČO: 04348354
Bankovní spojení: č. účtu: .............../......., .....................................................
Telefon: .................
E-mail: .........................................

(dále jen „dodavatel")

a

Národní hřebčín Kladruby nad Labem
státní příspěvková organizace
Kladruby nad Labem 1, 533 14 Kladruby nad Labem 
IČO: 72048972 
DIČ: CZ72048972
zastoupená: Ing. Jiřím Machkďm, ředitelem 
bankovní spojení: 5039561/0710, Česká národní'banka 
Osoba oprávněná jednat ve věcech plnění této smlouvy: ................... 
E-mail: ...........@nhkladruby.cz, tel.: .................

(dále jen „provozovatel") »

každý jednotlivě též jako „smluvní strana" nebo společně též jako „smluvní strany"

I.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je:
- provádění pravidelných kontrol a čištění spalinových cest ve všech relevantních objektech 

poskytovatele (zejména v Kladrubech nad Labem a okolí)
- vedení plánů kontrol a čištění

Součástí předmětu smlouvy je vypracování kontrolních zpráv, popřípadě protokolů o kontrole.

II.
Provádění periodických kontrol a čištění

Dodavatel zajistí provádění periodických kontrol a čištění spalinových cest uvedených 
v aktuálních plánech kontrol a čištění a to v rozsahu a termínech v souladu s obecně platnými 
předpisy.

III.
Plány kontrol a čištění spalinových cest

Dodavatel zajistí řádné vedení plánů kontrol a to v souladu s obecně platnými předpisy.

IV.
Povolení k provádění služeb

Na poskytované činnosti disponuje dodavatel potřebným povolením, popř. oprávněním či 
osvědčením.

Stránka 1 z 4



Ceny služeb a platební podmínky
Smluvní strany se dohodly na smluvní ceně za úkon ve výši:

v.

Kontrola a čištění spalinové cesty od spotřebiče na pevná paliva / plyn 
Čištění spalinové cesty od spotřebiče pevná paliva 
Revize spalinových cest 
Cestovné

600,- Kč 
500,- Kč 
1 500,- Kč
500,- Kč/ výjezd

Ceny jsou konečné.

Smluvní cena obsahuje i odměnu za vedení plánů kontrol spaimových cest.

Provozovatel neposkytuje dodavateli zálohy.

Provozovatel uhradí dodavateli cenu za provedené služby po provedení služby a to na základě 
daňových dokladů (faktur), které vystaví dodavatel. Provozovatel bude dodavateli hradit cenu 
pouze za skutečně provedené služby a to dle jednotkových cen jednotlivých druhů služeb.

Smluvní strany se dohodly, že dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu 
provozovatele. Provozovatel není v prodlení, uhradí-li daňový doklad (fakturu) do 30 
kalendářních dnů po jeho obdržení, byť úhrada proběhne po termínu, který je na daňovém 
dokladu (faktuře) uveden jako den splatnosti.

Splatnost daňových dokladů (faktur) je stanovena do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy 
provozovatel prokazatelně obdržel daňový doklad dodavatele, a to bez ohledu na to, jaké datum 
splatnosti je na daňovém dokladu uvedeno.

Faktura bude obsahovat všechny náležitosti dle platných právních předpisů. V daňovém dokladu 
bude oddělena daň z přidané hodnoty a uveden způsob jejího stanovení.

Daňový doklad dále musí obsahovat: .
- označení účetního dokladu a jeho číslo
- číslo a datum podpisu servisní smlouvy
- název a sídlo smluvních stran a jejich IČO a DIČ (bylo-lj, přiděleno)
- předmět provedené služby
i den vystavení účetního dokladu a termín splatnosti
- název peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit
- účtovanou částku rozdělenou na vlastní platbu a DPH v jednotlivých sazbách
- celkovou cenu účtovaných prací včetně DPH

Platby bude provozovatel provádět bezhotovostním převodem na účet dodavatele uvedený 
v záhlaví této smlouvy.

Adresa pro zaslání faktury dodavatele na provozovatele je totožná s adresou provozovatele 
uvedenou v záhlaví této smlouvy.

V případě, že daňový doklad (faktura) nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je 
provozovatel oprávpěn vrátit jej neprodleně dodavateli k doplnění. V takovém případě se přeruší 
plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout dnem prokazatelného doručení 
opraveného účetního dokladu provozovateli.

V případě, že předmětem plnění budou další činnosti dle potřeb provozovatele a dle navazující 
platné legislativy, které nejsou obsažené v prvním odstavci tohoto článku, bude toto plnění 
dodavatelem prováděno za cenu, která bude předem oboustranně odsouhlasena.

Cenu za jednotlivou položku (měrnou jednotku) je možné změnit pouze:

a) v případě změny daňových předpisů upravující výši DPH;

b) jedenkrát ročně, nejdříve však k 1.3.2024, a to o hodnotu míry inflace vyjádřené změ
nou průměrného ročního indexu spotřebitelských cen (vyjadřuje procentní změnu prů
měrné cenové hladiny za 12 posledních měsíců proti průměru 12 předchozích měsíců). 
Jedná se o hodnotu ukazatele v prosinci daného roku zveřejněné na stránkách Českého 
statistického úřadu: https://www.czso.cz/. Změna ceny ie účinná patnáctým dnem po

Stránka 2 z 4

https://www.czso.cz/._Zm%c4%9bna_ceny_ie_%c3%ba%c4%8dinn%c3%a1_patn%c3%a1ct%c3%bdm_dnem_po


dojití písemného oznámení o změně vvši cenv objednateli, nejdříve však 1,3. přísluš
ného roku.

VI.
Ujednání o provádění služeb

Dodavatel bere na vědomí, že práce budou probíhat za provozu a zavazuje se, že svoji činnost 
bude koordinovat tak, aby využívání objektu provozovatele nebylo nepřiměřeně omezováno. 
Dodavatel je povinen v tomto směru dbát pokynů provozovatele.

Dodavatel zajistí provádění služeb v rozsahu a termínech v souladu s obecně platnými předpisy. 
Dodavatel na potřebu provedení služeb upozorní provozovatele (písemně na e-mail uvedený 
v záhlaví této smlouvy) v dostatečném časovém předstihu a dohodne se s provozovatelem 
na konkrétním termínu provedení služby.

Dodavatel je povinen při plnění předmětu smlouvy dodržovat veškeré příslušné platné české 
právní předpisy a příslušné technické normy (zejm. vyhl. č. 34/2016 Sb.) a všechny bezpečnostní 
předpisy. Dodavatel rovněž zodpovídá za to, že činnosti podle této smlouvy budou prováděny 
pouze řádně proškolenými a poučenými pracovníky dodavatele. Odpovědnost za veškeré škody 
(věcné, na zdraví apod.), k nimž dojde v důsledku toho, že dodavatel poruší jakýmkoliv 
způsobem toto ustanovení, nese dodavatel v plném rozsahu.

Dodavatel je povinen při provádění předmětu smlouvy postupovat na odborné úrovni a v souladu 
s obecně závaznými právními předpisy a příslušnými normami, pokyny, návody, technickými 
podmínkami a pomocí předepsaného přístrojového vybavení.

Zjistí-li provozovatel, že dodavatel provádí svoji činnost v rozporu s předmětem plnění, je 
oprávněn dožadovat se toho, éby dodavatel tyto závady odstranil a kontrolu provedl řádným 
způsobem. Jestliže dodavatel neodstraní tyto závady ani v přiměřené lhůtě, kterou stanoví 
provozovatel a postup dodavatele by jednoznačně vedl k podstatnému porušení smlouvy, má 
provozovatel právo od smlouvy odstoupit.

Dodavatel je povinen po provedení každé dílčí činnosti předmětu smlouvy předat pověřené osobě 
provozovatele kontrolní zprávu, popř. protokol o kontrole. Dodavatel je rovněž povinen vystavit 
a vést eyidenční knihu o provedených pravidelných kontrolách.

Dodavatel je povinen být po celou dobu poskytování smluvených služeb pojištěn proti případným 
škodám, které by mohl způsobit svou činností. Aktuální doklad o pojištění je dodavatel povinen 
předložit provozovateli, kdykoli o to provozovatel požádá.

Dodavatel je povinen provádět kontrolu osobně, popř. prostřednictvím zaměstnance.

VII.
Závěrečná ustanovení

Tato servisní smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2025. Smluvní strany jsou oprávněny 
servisní smlouvu  ̂kdykoli vypovědět, a to i bez udání důvodu. Výpovědní doba je stanovena 
na dobu 3 měsíců od okamžiku doručení výpovědi.

Servisní smlouvu je možno vypovědět ihned s účinky k okamžiku doručení výpovědi na základě 
následujících důvodů:

- neplnění závazků vyplývajících z této smlouvy,

- neplnění finančních závazků.

Pro vyloučení pochybností dodavatel výslovně potvrzuje, že je podnikatelem, uzavírá tuto 
smlouvu při svém podnikání, a na tuto smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 občanského 
zákoníku ani § 1796 občanského zákoníku.

Dodavatel se zavazuje umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly provést kontrolu 
dokladu souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich

Stránka 3 z 4



archivaci (zejm. zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů).

Dodavatel je na základě ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Dodavatel bere 
na vědomí, že provozovatel je konečný příjemce dotace státního rozpočtu na financování služby.

Dodavatel tímto uděluje souhlas provozovateli k poskytnutí či uveřejnění všech podkladů, údajů 
a informací týkajících se předmětu a obsahu této smlouvy, ve znění případných změn a dodatků, 
k jejichž poskytnutí či uveřejnění vyplývá pro provozovatele povinnost dle právních předpisů.

Provozovatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Dodavatel 
podpisem smlouvy dává souhlas s uveřejněním smlouvy, je znění případných změn a dodatků, 
způsobem dle § 5 citovaného zákona, pokud tento souhlas výslovně neodepře s odkazem 
na obchodní tajemství, či jiné zákonem předpokládané skutečnosti. .

Smlouva je vyhotovená ve třech (3) stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 
provozovatel obdrží dva (2) a dodavatel jeden (1) výtisk.

V souladu s ust. § 6 zákona o registru smluv nabývá smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění 
způsobem dle § 5 citovaného zákona.

Zveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv zajistí provozovatel.

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a že tato smlouva je výrazem jejich pravé a 
svobodné vůle, a že není uzavírána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
toho připojují své podpisy.

r

V Kladrubech nad Labem

Pavel Šurkala 
dodavatel

ňgT~3iřrMačhek, ředitel
za provozovatele

Stránka 4 z 4


